<sup>1)</sup> Zu diesem Deperditum siehe Nr. GURK 44.

## GURK 46

1238 April 22

*Bischof Ulrich [I.] von Gurk bestätigt, dass sich Graf Hermann [II.] von Ortenburg und der Gurker Ministeriale Ulrich von Liemberg in ihrem Streit um die Burg Liemberg (nw. St. Veit) samt den dazugehörigen Besitzungen, welche letzterer behauptet vom Herzog von Steier zu Lehen zu haben, verglichen haben. Ulrich und seine Söhne erhalten die Burg von Graf Hermann als Afterlehen, vier der Söhne Ulrichs werden mit Zustimmung des Gurker Kapitels, der Ministerialen und Ulrichs selbst dem Grafen gegeben, der Graf seinerseits gibt dafür vier seiner Ministerialen an die Kirche von Gurk.*

*Hss.: Original in Wien, HHStA, AUR 612 (A).*

*Edd.: Jaksch, MDC II (1898), S. 22–23 Nr. 556 (aus A).*

*Reg.: Tangl, Grafen von Ortenburg (AKÖGQ 30, 1864), S. 311–312, zu Februar 20. — Ankershofen, Urkundenreg. Kärnten (AKÖGQ 32, 1865), S. 187 Nr. 964, zu Februar 20.*

*Lit.: Wonisch, Graslupptal (1956), S. 119. — Sonnleitner, Bischofliches Selbstverständnis (AfD 37, 1991), S. 266 (Anm. 548).*

*Laut Jaksch, MDC II, S. 23, 1. Hängesiegel Bischof Ulrichs, 2. Hängesiegel des Kapitels (Capitelsiegel 2). Beide an Pergamentstreifen, siehe auch den entsprechenden Eintrag im Archivplan des Staatsarchivs*

<https://www.archivinformationssystem.at/detail.aspx?id=182996>.

*Ediert nach A.*

‡ In nomine domini, amen ‡. Wlricus dei gracia Gurcensis episcopus cunctis Christi fidelibus salutem in eo qui est vera salus. Ne a memoria hominum evanescant que nostris geruntur temporibus, congruum est, ut serie litterarum stabiliantur. Notum ergo fieri cupimus tam presentibus quam posteris, quod dominus Hermannus comes de Ortenburch ministerialem nostrum dominum Wlricum de Liebenberch super eodem castro et possessionibus ad ipsum pertinentibus sepe ac sepius impeciit dicens ipsum castrum cum possessionibus suis ad ducatum Stirie pertinere et sibi a domino duce Stirie in feudum esse collatum propter quam causam ducentas dedit marcas. Demum cum diu super hoc coram nobis contendissent, ad talem devenerunt concordiam, quod dictus Wlricus de Liebenberch et pueri sui a domino comite H(ermanno) dictum castrum cum possessionibus ad ipsum pertinentibus in feudum receperunt et firmiter promiserunt sibi cum ipso castro per omnia obedire. Et ne ipse W(lricus) et pueri eius feudo privarentur, de consilio capituli nostri et ministerialium nostrorum et ipsorum consensu donavimus domino comiti quatuor de dictis pueris W(lrici) hos videlicet Walchunum, Hainricum, Wlricum et Alhæidem. Versa vice in commutacionem dictus comes ex ministerialibus suis quatuor ecclesie nostre tradidit Hænwickum et uxorem suam et Hemmam et Irmgardim de Hungerberch. Aditum est in compositione, quod filii domini W(lrici), qui traditi sunt domino comiti, et hii qui nostre remanserunt ecclesie, habeant potestatem ius feudi dare uxoribus<sup>a)</sup> suis in dotem. Habeant etiam mulieres ius feudi maritis suis donare, cum de consensu partium procuratum sit, quod femine adeo pleno sorciantur iure feudi, ut viri. Hii vero qui cesserunt comiti de consensu<sup>b)</sup> et consilio ipsius et parentum ducant uxores de familia sua. Quod si non invenerint congruentes, consilio et consensu comitis et